
Contacto

Teléfono 978730050
Correo Electrónico ayuntamiento@calamocha.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44200) Calamocha España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 753/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2018 a
las 09:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Calamocha
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXGV%2Fu4bBXsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliacion Poligono Agroalimentario de Calamocha

Presupuesto base de licitación
Importe 186.178,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.866,58 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
Del 05/11/2018 durante 1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Polígono Agroalimentario de Calamocha
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ACYC OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U.
NIF B50465947

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXGV%2Fu4bBXsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56ed7fbd-4351-42ba-9bac-a71f0bed8959


Lugar

Ayuntamiento de Calamocha

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 152.327 EUR.
Precio de la oferta más alta 153.866,58 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 152.327 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 184.315,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 753_2018
Fecha de Formalización 13/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber obtenido la mayor puntuación según los criterios de adjudicación (Oferta: 152.327,00€ y 11.418€ como
mejoras IVA no incluido)
Haber presentado la documentación acreditativa de cumplir obligaciones tributarias, Seg Social, Registro de licitadores y
Aval.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Calamocha

Dirección Postal

(44200) Calamocha España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/10/2018 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

(44200) Calamocha España

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YyLoky0z0E4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003407552 |  2018-519781 | Tue, 20 Nov 2018 09:00:31:787 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24212904457034250963569196080028351907 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YyLoky0z0E4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

